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NOTAT 

Til: Regionsrådet 

Orientering om etablering af palliati-
onscenter 

Skt. Lukas Stiftelsen har indgået et strategisk samarbejde om et palliations-

center med Den A.P. Møllerske Støttefond, hvilket indebærer en fondsbevilling 

til stiftelsen på 260 millioner kroner. Herudover modtager Skt. Lukas Stiftelsen 

100 millioner kroner fra selskabet Sorana A/S. Det giver Skt. Lukas Stiftelsen 

mulighed for at udvide aktiviteterne på palliationsområdet. Udvidelsen følger to 

spor: 

1. Kapacitetsudvidelse på hospiceområdet: Skt. Lukas Stiftelsen planlæg-

ger et nyt hospicebyggeri med 36 voksenhospicepladser, hvor de eksi-

sterende 24 pladser udvides med yderligere 12 pladser. Som en del af

planen vil Skt. Lukas stiftelsen udvide børnehospicepladserne fra 4 til 8

pladser. Herudover vil Skt. Lukas Stiftelsen lave en markant udvidelse

af det udgående hospiceteam, så flere patienter har mulighed for palli-

ativ behandling i eget hjem. Skt. Lukas Stiftelsen vil desuden etablere

et daghospice, men det er uklart på nuværende tidspunkt, hvad det

konkret vil betyde for Region Hovedstaden.

2. Etablering af et forsknings- og formidlingscenter: Skt. Lukas Stiftelsen

vil med inspiration fra udlandet etablere et forsknings- og formidlings-

center, som skal understøtte en mere videns- og evidensbaseret pallia-

tionsindsats. Der er kontakt til en række fonde med henblik på at sikre

det finansielle grundlag. Administrationen har endnu ikke set noget

skriftligt materiale, men Sankt Lukas Stiftelsen har oplyst mundtligt, at

centeret skal lave forsknings- og udviklingsprojekter, og det vil både

være i forhold til den specialiserede og den basale palliation.



 Side 2  

Region Hovedstaden skal, som følge af hospicebekendtgørelsen og efterføl-

gende statsligt finansierede udvidelser i Kræftplan III i 2010 og Satspuljeafta-

len for 2017, stille 70 hospicepladser til rådighed. Det svarer til det nuværende 

antal hospicepladser i regionen, hvor de nuværende 24 hospicepladser på 

Skt. Lukas Stiftelsen indgår.   

Region Hovedstaden har derfor tilkendegivet over for Skt. Lukas Stiftelsen, at 

regionen ønsker at indgå en driftsoverenskomst om 24 pladser i det nye vok-

senhospice som direkte erstatning for de eksisterende pladser. Dermed vil re-

gionen fortsat leve op til sine forpligtelser. Eventuelle fremtidige kapacitetsud-

videlser vil bero på en konkret faglig vurdering foretaget af Region Hovedsta-

den. Det nye forsknings- og formidlingscenter på Sankt Lukas Stiftelsen kan 

bidrage til at tilvejebringe et eventuelt beslutningsgrundlag.  

Ifølge hospicebekendtgørelsen skal selvejende hospice indgå driftsoverens-

komst med beliggenhedsregionen. Det indebærer, at Sankt Lukas Stiftelsen 

ikke kan drive hospicepladser, med mindre der er indgået en driftsoverens-

komst med Region Hovedstaden.  

Det udgående hospiceteam, som Skt. Lukas Stiftelsen driver i dag, er finansie-

ret af Region Hovedstaden. Driften finansieres af Region Hovedstaden gen-

nem en driftsoverenskomst, og en eventuel kapacitetsudvidelse skal aftales 

med regionen.  

Pressemeddelelsen er vedlagt.  

 


